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Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Jahr 2013 (01.01. bis 31.12.)

Ertrage aus allgemeinen Pflegeleistungen gemaR PflegeVG
Ertréage aus Unterkunft und Verpflegung

Ertrage aus Zusatzleistungen und Transportleistungen nach PflegeVG

Ertrédge aus gesonderter Berechnung von Investitionskosten
gegeniiber Pflegebedirftigen

Zuweisungen und Zuschisse zu Betriebskosten

Erhdhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen/
unfertigen Erzeugnissen und Leistungen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand

a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben, Altersversorgung und sonstige Aufwendungen
Materialaufwand

a) Lebensmittel

b) Aufwendungen fur Zusatzleistungen

c) Wasser, Energie, Brennstoffe

d) Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf

. Aufwendungen fiir zentrale Dienstleistungen (Verwaltung)
. Steuern, Abgaben, Versicherungen

13.
14.

Sachaufwendungen fiir Hilfs- und Nebenbetriebe
Mieten, Pacht, Leasing

Zwischenergebnis

Ertrage aus 6ffentlicher und nichtéffentlicher Férderung von
Investitionen

Ertrédge aus der Auflésung von Sonderposten

Ertrage aus der Erstattung von Ausgleichsposten aus Darlehens-
und Eigenmittelférderung

Aufwendungen aus der Zufilhrung zu Sonderposten/Verbind-
lichkeiten

Aufwendungen aus der Zufilhrung zu Ausgleichsposten aus
Darlehensférderung

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

b) Abschreibungen auf Forderungen und sonstige Ver-
mdgensgegensténde

Aufwendungen fir Instandhaltung und Instandsetzung
Sonstige ordentliche und auerordentliche Aufwendungen

Zwischenergebnis

Ertrage aus Beteiligungen

Ertrédge aus Finanzanlagen

Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Um-
laufvermégens

. Zinsen und ahnliche Aufwendungen
28.
29.
30.
31.
32.

Ergebnis der gewdhnlichen Geschiftstitigkeit
AuBerordentliche Ertrage

AuBerordentliche Aufwendungen

Weitere Ertrage

AuBerordentliches Ergebnis

. Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag (-)

2013

EUR
1.734.978,33
533.667,02
1.746,09

201.003,00
60.225,71

0,00
0,00
1.058.845,49

1.473.155,07
479.474,52

90.945,31
0,00
208.541,99
590.132,86
84.014,00
31.221,13
0,00

0.00

0,00
107.700,00

0,00
0,00

0,00

304.292,69

1.804,81
90.033,25
137.137.48

2013
EUR

3.590.465,64

2.957.484.88

632.980,76

-425.568.,23

0,00
0,00
314,43

0,00
55.838,71

207.412,53

-55.524,28

0,00
0,00
0,00

151.888,25

0,00
151.888,25

2012
Tsd.EUR
1.735
518

2

203
53

0

0
1.701

1.425
465

113
188
584
98

29
2.902
1.309

130
101

130

257

10
111
246
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