

Gewinn- und Verlustrechnung für das Jahr 2013 (01.01. bis 31.12.)

	2013 EUR	2013 EUR	2012 Tsd.EUR
1. Erträge aus allgemeinen Pflegeleistungen gemäß PflegeVG	1.734.978,33		1.735
2. Erträge aus Unterkunft und Verpflegung	533.667,02		518
3. Erträge aus Zusatzleistungen und Transportleistungen nach PflegeVG	1.746,09		2
4. Erträge aus gesonderter Berechnung von Investitionskosten gegenüber Pflegebedürftigen	201.003,00		203
5. Zuweisungen und Zuschüsse zu Betriebskosten	60.225,71		53
6. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen/unfertigen Erzeugnissen und Leistungen	0,00		0
7. Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00		0
8. Sonstige betriebliche Erträge	<u>1.058.845,49</u>	3.590.465,64	<u>1.701</u>
9. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	1.473.155,07		1.425
b) soziale Abgaben, Altersversorgung und sonstige Aufwendungen	479.474,52		465
10. Materialaufwand			
a) Lebensmittel	90.945,31		113
b) Aufwendungen für Zusatzleistungen	0,00		0
c) Wasser, Energie, Brennstoffe	208.541,99		188
d) Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf	590.132,86		584
11. Aufwendungen für zentrale Dienstleistungen (Verwaltung)	84.014,00		98
12. Steuern, Abgaben, Versicherungen	31.221,13		29
13. Sachaufwendungen für Hilfs- und Nebenbetriebe	0,00		0
14. Mieten, Pacht, Leasing	<u>0,00</u>	<u>2.957.484,88</u>	2.902
Zwischenergebnis		632.980,76	1.309
15. Erträge aus öffentlicher und nichtöffentlicher Förderung von Investitionen	0,00		130
16. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	107.700,00		101
17. Erträge aus der Erstattung von Ausgleichsposten aus Darlehens- und Eigenmittelförderung	0,00		0
18. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/Verbindlichkeiten	0,00		130
19. Aufwendungen aus der Zuführung zu Ausgleichsposten aus Darlehensförderung	0,00		0
20. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	304.292,69		257
b) Abschreibungen auf Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.804,81		10
21. Aufwendungen für Instandhaltung und Instandsetzung	90.033,25		111
22. Sonstige ordentliche und außerordentliche Aufwendungen	<u>137.137,48</u>	<u>-425.568,23</u>	<u>246</u>
Zwischenergebnis		207.412,53	787
23. Erträge aus Beteiligungen	0,00		0
24. Erträge aus Finanzanlagen	0,00		0
25. Zinsen und ähnliche Erträge	314,43		1
26. Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00		0
27. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>55.838,71</u>	<u>-55.524,28</u>	<u>56</u>
28. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		151.888,25	
29. Außerordentliche Erträge	0,00		0
30. Außerordentliche Aufwendungen	0,00		0
31. Weitere Erträge	0,00		0
32. Außerordentliches Ergebnis	0,00		
33. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag (-)	<u>151.888,25</u>		732